



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างเรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเสาชิงศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ ๖
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างเสาชิงศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ ๖ ขนาดความกว้าง ๓ เมตร ความยาว ๓ เมตร ความสูง ๑๐.๗๐ เมตร (ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารชุมภูพรกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒

เป็นเงินจำนวน ๓๐,๘๐๐.- บาท (สามหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบปร.๕(ก) ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวสโรชา ชัยโคตร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	ประธานกรรมการ	
๒. พ.จ.อ.หญิงภัทรวดี สอนสระน้อย	ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ	กรรมการ	
๓. นายอนุชิต ปรางชาติ	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ	
๔. นายศิริวัฒน์ บัวระพา	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเสารงศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านโคกสำราญ ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขที่ อ.ชภพ.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งาน องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 3.00 เมตร สูง 10.70 เมตร

แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างเสารงศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ 6	30,873.28	
2	ป้ายโครงการ	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	30,873.28	
	ราคากลาง	30,800.00	ระยะดำเนินงาน 30 วัน
	ราคากลาง (สามหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)		

ประมาณการโดย (ลงชื่อ).....

(นายศิริวัฒน์ บัวระพา)

ผู้ช่วยช่างโยธา

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสาวณิรารณ ชาวไร่)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นางสลิการ ยลยุบล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างเสาชิงศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ 6				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 บ้านโคกสำราญ	ตำบลชุมภูพร	อำเภอศรีวิไล	จังหวัดบึงกาฬ	
แบบเลขที่	อ.ชภพ.				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ				
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	3	หน้า			
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	27	เดือน	มิถุนายน	พ.ศ.	2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	21,034.26	1.3074	27,500.19	
2	งานสถาปัตยกรรม	2,580.00	1.3074	3,373.09	
3	งานระบบสุขาภิบาล	-		-	
				-	
				-	
				-	
				-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง 30,873.28

☐ ขนาดหรือความยาว

จำนวน

เมตร

เฉลี่ย

บาท / เมตร

ประมาณการโดย (ลงชื่อ).....

(นายศิริวัฒน์ บัวระพา)

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นางลลิตา ยลยุบล)

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

ผู้ช่วยช่างโยธา

(นางสาวณัฏฐพร ขาวไร่)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

แบบแสดงรายการ ประมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานโครงสร้างวิศวกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างเสารงศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 6 บ้านโคกสำราญ

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

คำนวณราคากลางโดย

นายศิริวัฒน์ บัวระพา

เมื่อวันที่

27

เดือน

มิถุนายน

พ.ศ.

2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดินลูกรัง	2.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	198.00	198.00	
	1.2 งานรื้อคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	40.00	-	-	
	1.3 งานทรายรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	280.37	280.37	99.00	99.00	379.37	
	1.4 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบและค้ำยัน	3.00	ตร.ม.	450.00	1,350.00	-	-	1,350.00	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	3.00	ตร.ม.	-	-	133.00	399.00	399.00	
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB 6 มม.	0.020	ตัน	22,535.98	450.71	3.40	0.06	450.77	
	- RB 9 มม.		กก.	20.94	-	4.10	-	-	
	- RB 12 มม.	-	กก.	20.18	-	3.30	-	-	
	- เหล็กตะแกรงวางยันท 0.20 x 0.20 ม.		ตร.ม.	35.00	-	5.00	-	-	
	- สวดผูกเหล็ก	0.60	กก.	47.90	28.74		-	28.74	
	- ตะปู	0.50	กก.	46.73	23.36		-	23.36	
							ยอดยกไป	2,829.24	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานโครงสร้างวิศวกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างเสาส่งสัญญาณวิทยุแบบเสาเหล็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 6 บ้านโคกสำราญ

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

คำนวณราคากลางโดย

นายศิริวัฒน์ บัวระพา

เมื่อวันที่

27

เดือน

มิถุนายน

พ.ศ.

2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1.6	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ	0.72	ลบ.ม.	1,635.51	1,177.56	398.00	286.56	1,464.12	
	- คอนกรีต 1:2:4	2.80	ลบ.ม.	1,775.70	4,971.96	436.00	1,220.80	6,192.76	
1.7	งานโครงสร้างคานเหล็ก								
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 2"	1.00	ท่อน	626.17	626.17	50.00	50.00	676.17	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 3"	1.00	ท่อน	1,261.69	1,261.69	50.00	50.00	1,311.69	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 4"	1.00	ท่อน	1,752.34	1,752.34	50.00	50.00	1,802.34	
	- หัวเม็ดเหล็กสิงคโปร์โครเมี่ยม	3.00	หัว	500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	- หัวเม็ดเหล็กสิงคโปร์โครเมี่ยมขนาดเล็ก	4.00	หัว	200.00	800.00	-	-	800.00	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 1 1/4"	1.00	ท่อน	457.94	457.94	50.00	50.00	507.94	
	- ขั้วต่อเหล็กอาบสังกะสี	5.00	ตัว	50.00	250.00	-	-	250.00	
	- ลวดทองแดงอาบตีบุก no 10/19	20.00	เมตร	150.00	3,000.00	20.00	400.00	3,400.00	
	- แผงทองแดงสำเร็จรูป	1.00	แผง	300.00	300.00	-	-	300.00	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กห้วยอินทนิมิตร และศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กห้วยอินทนิมิตร และศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี (ตามแบบแปลนที่
องค์การบริหารชุมภูพรกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๒
เป็นเงินจำนวน ๑๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบปร.๕(ก) ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวสโรชา ชัยโคตร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	ประธานกรรมการ
๒. พ.จ.อ.หญิงภัทรวดี สอนสระน้อย	ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายอนุชิต ปรางชาติ	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ
๔. นายศิริวัฒน์ บัวระพา	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างป้ายศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ 6 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กห้วยลึกอินทรมิตร หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสำราญ บ้านห้วยลึกอินทรมิตร ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขที่ อ.ชภพ.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งาน องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

ปริมาณงาน จำนวน 2 ป้าย

แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	140,653.41	
2	ป้ายโครงการ	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	140,653.41	
	ราคากลาง	140,000.00	ระยะดำเนินงาน 90 วัน
	ราคากลาง (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)		

ประมาณการโดย (ลงชื่อ).....

(นายศิริวัฒน์ บัวระพา)

ผู้ช่วยช่างโยธา

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสาวมณีนวรัตน์ ชาวไร่)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นางลลิตา ยลยุบล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายศรเทพ สุวรรณไตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างป้ายศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ 6 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กห้วยลึกอินทรมิตร หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสำราญ บ้านห้วยลึกอินทรมิตร ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขที่

อ.ชภพ.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน

3

หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

28

เดือน

มิถุนายน

พ.ศ.

2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	35,896.55	1.3074	46,931.14	
2	งานสถาปัตยกรรม	71,686.00	1.3074	93,722.27	
3	งานระบบสุขาภิบาล	-		-	
				-	
				-	
				-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง

140,653.41

☐ ขนาดหรือความยาว

จำนวน

เมตร

เฉลี่ย

บาท / เมตร

ประมาณการโดย (ลงชื่อ).....

(นายศิริวัฒน์ บัวระพา)

ผู้ช่วยช่างโยธา

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสาวฉวีวรรณ ชาวไร่)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นางลลิตา ยลยุบล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานโครงสร้างวิศวกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างป้ายศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ 6 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กช่วยเหลืออินทรมิตร หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโคกสำราญ บ้านห้วยลึกอินทรมิตร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

คำนวณราคากลางโดย

นายศิริวัฒน์ บัวระพา

เมื่อวันที่

28

เดือน

มิถุนายน

พ.ศ.

2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดินลูกรัง	6.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	594.00	594.00	
	1.2 งานรื้อคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	40.00	-	-	
	1.3 งานทรายรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	280.37	280.37	91.00	91.00	371.37	
	1.4 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบและค้ำยัน	24.44	ตร.ม.	450.00	10,998.00	-	-	10,998.00	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	24.44	ตร.ม.		-	133.00	3,250.52	3,250.52	
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB 6 มม.	48.840	กก.	22.53	1,100.36	3.40	166.05	1,266.41	
	- RB 9 มม.	59.880	กก.	20.04	1,199.99	3.40	203.59	1,403.58	
	- RB 12 มม.	266.40	กก.	20.79	5,538.45	3.40	905.76	6,444.21	
	- เหล็กตะแกรงวางเหล็ก 0.20 x 0.20 ม.	-	ตร.ม.	35.00	-	5.00	-	-	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	47.90	191.60		-	191.60	
	- ตะปู	4.00	กก.	46.73	186.92		-	186.92	
							ยอดยกไป	24,706.61	

แบบแสดงรายการ การประมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานโครงสร้างวิศวกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างป้ายศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ 6 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กช่วยเหลืออินทราธิมิตร หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโคกสำราญ บ้านห้วยลึกอินทราธิมิตร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

คำนวณราคากลางโดย

นายศิริวัฒน์ บัวระพา

เมื่อวันที่

28

เดือน

มิถุนายน

พ.ศ.

2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	1.6 งานคอนกรีต							24,706.61	
	- คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,635.51	1,635.51	398.00	398.00	2,033.51	
	- คอนกรีต 1:2:4	4.14	ลบ.ม.	1,775.70	7,351.39	436.00	1,805.04	9,156.43	
	1.7 งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	- ทย่อเหล็กอาบสังกะสี O 2"	-	ทย่อ	607.48	-	-	-	-	
	- เหล็กฉากช่อง 2"x 2"x 3.2 มม.		ทย่อ	403.50	-	-	-	-	
	- เหล็กฉากช่อง 1" x 1" x 3.2 มม.		ทย่อ	107.01	-	-	-	-	
	- ค่าแรงงานทำโครงสร้างหลังคา				-	10.00	-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							35,896.55	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานสถาปัตยกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างป้ายศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ 6 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กห้วยลึกอินทรมิตร หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโคกสำราญ บ้านห้วยลึกอินทรมิตร

แบบเลขที่ อ.ชพ.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดบึงกาฬ

คำนวณราคากลางโดย

นายศิริวัฒน์ บัวระพา

เมื่อวันที่

28

เดือน

มิถุนายน

พ.ศ.

2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานบุผนังหลังคา				-		-	-	
	- ผนังชายไม้เทียมสำเร็จรูป 1"x 6"	-	ม.	54.00	-	64.00	-	-	
	2.2 งานผนัง + ตกแต่งผิวผนัง				-		-	-	
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนฉาบ	24.00	ตร.ม.	285.00	6,840.00	78.00	1,872.00	8,712.00	รวมปูนทราย
	- ผนังบุกระเบื้องคอนกรีตได้ แกะผิวผนังสีของ	8.00	ตร.ม.	4,150.00	33,200.00	183.00	1,464.00	34,664.00	รวมปูนทราย
	- ปูนปูผนัง	10.00	ม.ตร	100.00	1,000.00	50.00	500.00	1,500.00	รวมปูนทราย
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	50.00	ตร.ม.	80.00	4,000.00	115.00	5,750.00	9,750.00	รวมปูนทราย
	- ปูนฉาบ	-	ถัง	128.03	-	-	-	-	
	- งานทาสี	60.00	ตร.ม.	16.00	960.00	35.00	2,100.00	3,060.00	
	- งานไฟฟ้าส่องป้ายอุปกรณ์ + โครงเหล็ก + อุปกรณ์ร้อยสายไฟฟ้า	2.00	งาน	7,000.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	- ค่าแรงงานทำผนังไม่ระแนง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
							ยอดยกไป	71,686.00	



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
ที่ ๓๕๗/ ๒๕๖๒
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้าง
ป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กห้วยลึกอินทนิมิตร และศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี และโครงการก่อสร้าง
เสารงในศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดสว่างสามัคคี หมู่ที่ ๖

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวไปด้วยความเรียบร้อย และเพื่อเป็นการปฏิบัติตาม
มติคณะรัฐมนตรีว่าด้วยหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ที่ให้
ส่วนราชการองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นรัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นของรัฐถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่
๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ จนถึงปัจจุบัน และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓
เมื่อวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของ
ทางราชการ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คือ

๑.นางสาวสโรชา ชัยโคตร	ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	ประธานกรรมการ
๒.พ.จ.อ.หญิงภัทรวดี สอนสรน้อย	นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ	กรรมการ
๓.นายอนุชิต ปรางชาติ	นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ
๔. นายศิริวัฒน์ บัวระพา	ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ

ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง มีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้เป็นไปตาม
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ตามมติคณะรัฐมนตรีกำหนด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร